



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

703003, Samarqand shahri, Ko'ksaroy maydoni-1 "D" bino 2-qavat, Tel:(66) 233-03-89, 233-05-53, E-mail:
sam.expert@bk.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH

Sana:05-12-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 80444

Obyekt nomi «Samarqand viloyati Urgut tumani tibbiyot birlashmasiga tug`ruq bo`limini joriy ta`mirlash.»

Buyurtmachi - Urgut tumani tibbiyot birlashmasi.

Bosh loyihachi - "Me`morqurilishloyiha" MChJ

Litsenziya AL-000710 07.05.2020 yil.

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet

Bosh pudratchi - Tender asosida

Qurilish turi Joriy ta`mirlash.

Murojaat raqami: № 64562

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Urgut tumani tibbiyot birlashmasi boshlig`i v.v.b A.Qudratov tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Kitob 1- Joriy narxlarda resurs smetasi. Ish hajmlari ro'yxati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1 Smeta qismi:

Ishlar qiymatini hisoblash Vazirlar Mahkamasining 2013 yil 11 iyundagi "Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" gi 261-sonli qarori, Vazirlar Mahkamasining 2004 yil 12 maydagi "O'zbekiston Respublikasi hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartirish kiritish to'g'risida" gi 226-sonli qarori va SHNQ 4..01.16-09 ga muvofiq shartnoma joriy narxlarida qurilish qiymatini aniqlash qoidalariga muvofiq resurs usulida amalga oshirildi.

Obyektning qiymati aniqlashda joriy narxlarda "O'zbekiston Respublikasi qurilish ishlab chiqarishida foydalaniladigan - moddiy-texnik resurslar uchun joriy narxlar 2-chorak 2022 yil katalogi" dan foydalangan holda resurs usulida hisob-kitob hujjatlari asosida aniqlanadi. Ishlab chiqaruvchi zavodlarning ulgurji-sotish narxi, birjalardagi narxlar va buyurtmach i tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlarga ko'ra.

Mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) O'zbekiston Respublikasi Samarqand viloyati bo'yicha Davlat statistika boshqarmasi ma'lumotlariga ko'ra, 12 foiz ijtimoiy sug'urta uchun ajratmalarni hisobga olgan holda 19783 so'm qabul qilindi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza sharhlari va takliflariga binoan smeta hujjatlariga ish tartibida quyidagi tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- inson/soat mehnat xarajatlari, mash/soat resurs ko'rsatkichlari aniqlandi;
- qurilish materiallari va mahsulotlariga bo'lgan ehtiyoj aniqlandi;
- materiallarni tashish xarajatlari aniqlandi;
- pudratchining boshqa xarajatlari aniqlandi.

- buyurtmachi tomonidan joriy shartnoma narxlarida 1389493,761 ming so 'm miqdorida ish hajmlari va xarajatlarni aniqlashtirish hisobiga ta' mirlashning taxminiy qiymati QQS bilan 218132,975 ming so ' mga kamaytirildi.

Ekspertiza mulohazalari va takliflariga muvofiq tuzatilgandan so'ng, ta'mirlashning taxminiy qiymati joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 1171360,786 ming so'mni tashkil etdi.

Normativ mehnat zichligi 15488,50 kishi-soat.

6.2. Demontaj ishlari jarayonida buyurtmachi materiallarni belgilangan tartibda qaytarish uchun mablag'larni hisobga oladi.

6.3. Mijozga sharhlar va takliflar:

- ob'ektni birlamchi yong'inga qarshi vositalar bilan ta'minlash.

6.4. Loyiha mualliflari buyurtmachiga ekspertiza sharhlari bo'yicha tuzatilgan smeta hujjatlarini topshirishlari kerak.

6.5. Ekspert xulosasining amal qilish muddati ikki yil.

7. Xulosalar.

.1. Ishchi loyiha " Samarqand viloyati Urgut tumani tibbiyot birlashmasiga tug`ruq bo`limini joriy ta`mirlash." ekspertiza ko'rigi natijalari va 6.2., 6.3., 6.4.6.5. va 6.6 bandlardagi izohlarni hisobga olgan holda ushbu smeta hujjatlarini ko'rib chiqish va tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi 261-son, 4..01.16-09 SHNQga muvofiq qurilish qiymati tavsiyaviy tusga ega bo'lib Buyurtmachining bajarilgan ishlar uchun pudratchi bilan o'zaro hisob-kitob qilish uchun asos bo'la olmaydi. Qurilish qiymatini belgilash bo'yicha yakuniy qaror buyurtmachi tomonidan tanlov savdolari yakuniga asosan qabul qilinadi.

Bosh mutaxassis: Abdiyev Mirzabek Saitmurodovich

МЧЖ “Меъморкурилишлойиха”



СМЕТНАЯ
ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОГО
ОТДЕЛЕНИЯ БОЛЬНИЦЫ В УРГУТСКОМ РАЙОНЕ
САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ.**

Книга

**Ведомость ресурсов.
Ведомость объемов работ.
Дефектный Акт.**

Samarqand - 2022 yil

МЧЖ “Меъморкурилишлойиха”

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ.

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ
БОЛЬНИЦЫ В УРГУТСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ
ОБЛАСТИ.**

Книга

**Ведомость ресурсов.
Ведомость объемов работ.
Дефектный Акт.**

Директор

Г И П



Вахидов Р.Х.

Усманаев Р.Б.

Самарканд – 2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ БОЛЬНИЦЫ В УРГУТСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ.

Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы.

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально - технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 2-КВ. 2022. г.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Стат. Управления.

Согласно ШНК 4.01.16-04 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик.

Смета составлена по предоставленному дефектному акту.

ГИП



УСМАНАЕВ Р.Б.

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ БОЛЬНИЦЫ В
УРГУТСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ п.п.	наименование затрат	всего
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ,МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	30 982 500
2	основная з/плата рабочих строителей	306 409 134
3	эксплуатация машин и механизмов	6 402 318
4	строительные материалы	523 351 529
5	итого прямых затрат	867 145 480
6	прочие затраты подрядчика-18,11%	151 429 116
7	итого	1 018 574 596
8	НДС-15%	152 786 189
9	всего по объекту	1 171 360 786

ГИП

Усманаев Р.Б.

Составил

Мирзаев А.И.



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ БОЛЬНИЦЫ В УРГУТСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

N п/п	Шифр номера нормативной	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15488,507	19781	306 409 134
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			306 409 134
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	3,14	72437	227 452
2		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	84,06	655	55 059
3		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	226,895	950	215 550
4		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	11,48	0	0
5		КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,05	0	0
6		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	4,321	127627	551 476
7		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	10,2456	127627	1 307 615
7		КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	1,8	144090	259 362
7		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	5	1207	6 035
7		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	42,21	740	31 235
7		МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБИЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	22,96	1676	38 481
7		ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	431,9	0	0
7		ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,05	11102	555
7		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	72,055	0	0
7		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	10,304	851	8 769
7		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	14,95	54548	815 493
7		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	21,084	54548	1 150 090
7		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	10,2456	71069	728 145
7		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	33,73	1077	36 327
7		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	61,457	1176	72 273
7		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	14,79	950	14 051
7		СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	81,2	10891	884 349
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			6 402 318
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
1		ВОДА	М3	1,47	350	515
2		ВОДА	М3	84,19	350	29 467
3		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,7	295194	501 830
4		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	8,6	295194	2 538 668
5		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	10,5	295194	3 099 537
6		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	16,0875	832000	13 384 800
7		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ	М	929	3352	4 972 000
8		ФУГОМАССА	Т	0,28	3700000	1 036 000
9		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	408	600	244 800
10		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	147	1100	161 700
11		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	147	1100	161 700
12		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	840	1100	924 000
13		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	336	2000	672 000
14		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	106,2	5800	615 960
15		ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,01989	7500000	149 175
16		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,8105	14000000	147 000
17		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001655	7500000	12 413
18		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	26,52	10000	265 200
19		ДЮБЕЛИ	КГ	54	8500	459 000
20		ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	39	7500	292 500
21		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	9,75	14000	136 500
22		БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	80	676172	54 093 760
23		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИНАЯ МАРКИ А	КГ	0,025	500	13
24		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,339816	600000	203 890
25		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	510	39130	19 956 300
26		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X10 ММ	10 ШТ	552,3	1000	552 300
27		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00945	17760000	167 832
28		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	5,045	7400000	37 333 000
29		КРАСКА	КГ	9	17760	159 840
30		ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000155	11400000	1 767
31		ГРУНТОВКА	Т	1,17	11400000	13 338 000
32		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	853,1	100	85 310
33		РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0003	14453043	4 336
34		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,16615	6130435	1 018 572
35		ПАТЯЛЕРКА КЛЕЕВАЯ	Т	1,069	1652174	1 766 174
36		ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	1530	29740	45 502 200
37		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000015	10434783	157
38		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,075	9044000	678 300
39		ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМ МЕХАНИЗМОМ	ШТ	90	38261	3 443 490
40		РУЧКА-СКОБА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО СПЛАВА АНОДИРОВАННАЯ	ШТ	150	7217	1 082 550
41		ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00097	6498333	6 303
42		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	28	4347	121 716
43		КАБОЛКА	Т	0,00955	850000	8 118
44		АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	4,3	5129	22 055
45		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,0066	15000000	99 000
46		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6X40 ММ	Т	0,00479	150	1
47		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00022	11217391	2 468
48		ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	5523	35	193 305
49		КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,00005	950000	48
50		ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	16	0	0
51		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЛИ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0435	35000	1 523

52	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	54,6	9238	504 395
53	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	2,06	1500	3 090
54	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-0,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,000515	3782609	1 948
55	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	T	0,0265	520000	13 780
56	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,3285	17760000	5 834 160
57	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	70	685048	47 953 360
58	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	M3	9,24	257388	2 378 265
59	ВЕТОШЬ	КГ	26,6	3200	85 120
60	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	M	2121	4500	9 544 500
60	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	700	36522	25 565 400
60	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	27,54	333499	9 184 562
60	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,05	257388	12 869
60	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	6,5	257388	1 673 022
60	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,18	2600	468
60	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	9,3	5000	46 500
60	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	1289,28	50	64 464
60	СКОБЫ	10ШТ	840	150	126 000
60	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	M	299,4	23500	7 035 900
60	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	T	0,0001	11400000	1 140
60	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	3,6	75000	270 000
60	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	147	150	22 050
60	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	90	2500	225 000
60	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	6,63	5000	33 150
60	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	13,26	5000	66 300
60	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	3,6	5000	18 000
60	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	24,9	2500	62 250
60	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0165	7500000	123 750
60	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	3,104	30000	93 120
60	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОЧНИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	7,65	35622	272 508
60	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	M2	51	800000	40 800 000
60	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВЯЗКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,00935	43000	402
60	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	4,745	35000	166 075
60	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	T	2,3	260	598
60	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	47,246	260	12 284
60	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	650	15000	9 750 000
60	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	614	13500	8 289 000
60	ГОФРА	M	2000	750	1 500 000
60	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КРУГЛЫЙ LED PANEL 24W PRIME LIGHT	ШТ	650	51043	33 177 950
60	КОРОБКА	ШТ	300	1500	450 000
60	МК КАРКАСА ПОД БАК	ТН	0,5	11400000	5 700 000
60	УМЫВАЛЬНИК С ПЬЕДЕСТАЛОМ	ШТ	50	198000	9 900 000
60	УНИТАЗ 2 СОРТА	ШТ	30	363000	10 890 000
60	КРАН ВЕНТИЛЬНОГО ТИПА ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	200	18261	3 652 200
60	ЧАША (X) I СОРТА	ШТ	50	176000	8 800 000
60	ОТВОДЫ, МУФТЫ, ТРОЙНИКИ, УГОЛЬНИКИ И ПЕРЕХОДНИКИ	ШТ	190	1450	275 500
60	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2X4 ММ2	M	1500	10482	15 723 000
60	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2X6 ММ2	M	1500	17296	25 944 000
60	ТУНУКАПОН С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ С ФАСОН ЧАСТЕЙ ТОЛЩ 0,4 ММ	M2	50	50737	2 536 850
	ИТОГО				498 430 027
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -5%				24 921 501
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			523 351 529
	ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ				
1	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ "АРИСТОН" ЕМК 50Л	ШТ	25	1215000	30 375 000
	ИТОГО				30 375 000
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -2%				607 500
	ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ:	СУМ			30 982 500
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			867 145 480

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ БОЛЬНИЦЫ В УРГУТСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

(поопальная ресурсная смета)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
				на ед измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
		ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ			
1		УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ LED 24W	100ШТ	6,5000	
2		СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КРУГЛЫЙ LED PANEL 24W PRIME LIGHT	ШТ	650,0000	
3		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	6,5000	
4		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В. НА ТОК 10 А. ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	650,0000	
5		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	6,1400	
6		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ. ТИП С-1-86-10/220	ШТ	614,0000	
7		ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	30,0000	
8		ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2Х4 ММ2	М	1500,0000	
9		ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2Х6 ММ2	М	1500,0000	
10		КОРОбКА	ШТ	300,0000	
11		ГОФРА	М	2000,0000	
		САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ			
12		МОНТАЖ КАРКАСА ДЛЯ УСТАНОВКИ БАКА	Т	0,5000	
13		М/К КАРКАСА ПОД БАК	ТН	0,5000	
14		ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ 150 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА	3,0000	
15		ОТВОДЫ, МУФТЫ, ТРОЙНИКИ, УГОЛЬНИКИ И ПЕРЕХОДНИКИ	ШТ	190,0000	
16		СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ УМЫВАЛЬНИКОВ	100ШТ	0,5000	
17		УМЫВАЛЬНИК С ПЬЕДЕСТАЛОМ	ШТ	50,0000	
18		СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ ЧАШ "ГЕНУЯ"	100ШТ	0,5000	
19		ЧАША (X) 1 СОРТА	ШТ	50,0000	
20		СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ УНИТАЗОВ	100ШТ	0,3000	
21		УНИТАЗ 2 СОРТА	ШТ	30,0000	
22		СМЕНА АРМАТУРЫ КРАНОВ ВОДОРАЗБОРНЫХ И ТУАЛЕТНЫХ	100ШТ	2,0000	
23		КРАН ВЕНТИЛЬНОГО ТИПА ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	200,0000	
24		РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	100М	10,0000	
25		ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАГОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА	10,0000	
26		УСТАНОВКА ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ "АРИСТОН"	100КОМПЛ	2,5000	
27		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ "АРИСТОН" ЕМК 50Л	ШТ	25,0000	
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
28		РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	4,2000	
29		ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	2,0000	
30		СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	65,0000	
31		ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ИСКЛЮЧИТЬ ТОЛЩ 7ММ	100М2	-65,0000	
32		ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	65,0000	
33		УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100М2	15,0000	
34		РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	5,0000	
35		РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	15,0000	
36		УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,7000	
37		УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,8000	
38		УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ ДВЕРНОГО ПРОЕМА БОЛЕЕ 2,5 М2	М2	51,0000	
39		СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,9000	
40		СМЕНА ОКОННЫХ ПРИБОРОВ РУЧКИ	100ШТ	1,5000	
41		УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	9,0000	
42		ДОБАВИТЬ ТОЛЩ 10ММ	100М2	9,0000	
43		ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	1,5000	
44		УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	5,0000	
45		УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО ИЗ ГОТОВЫХ КОВРОВ НА КОМНАТУ	100М2	15,0000	
46		УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	21,0000	
47		ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100М2	25,0000	
48		ОБШИВКА СТЕН КРАШЕННОЙ ЛИСТОВОЙ СТАЛЬЮ "ТУНУКАПОН"	100М2	0,5000	
49		ТУНУКАПОН С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ С ФАСОН ЧАСТЕЙ ТОЛЩ 0,4 ММ	М2	50,0000	
50		РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	7,0000	
51		ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	7,0000	



УТВЕРЖДАЮ

Д.Х.Ториев

2017

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

МЫ, НИЖЕПОДПИСАВШИЕСЯ, КОМИССИЯ В СОСТАВЕ: С.Худойбердиев. Н.Пардаев. М.Тиллабов

СОСТАВИЛИ НАСТОЯЩИЙ АКТ

НЕОБХОДИМО ВЫПОЛНИТЬ СЛЕДУЮЩИЕ ВИДЫ РАБОТ:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УРГУТ РМО РОДДОМ ОТДЕЛЕНИЯ В УРГУТСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
				на ед измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
		ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ			
1		УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ LED 24W	100ШТ	6,5000	
2		СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КРУГЛЫЙ LED PANEL 24W PRIME LIGHT	ШТ	650,0000	
3		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	6,5000	
4		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РЩ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	650,0000	
5		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	6,1400	
6		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	614,0000	
7		ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕПАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	30,0000	
8		ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X4 MM2	М	1500,0000	
9		ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X6 MM2	М	1500,0000	
10		КОРОбКА	ШТ	300,0000	
11		ГОФРА	М	2000,0000	
		САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ			
12		МОНТАЖ КАРКАСА ДЛЯ УСТАНОВКИ БАКА	Г	0,5000	
13		М/К КАРКАСА ПОД БАК	ГН	0,5000	
14		ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 150 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА	3,0000	
15		ОТВОДЫ, МУФТЫ, ТРОЙНИКИ, УГОЛЬНИКИ И ПЕРЕХОДНИКИ	ШТ	190,0000	
16		СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ШТ	0,5000	
17		УМЫВАЛЬНИК С ПЬЕДЕСТАЛОМ	ШТ	50,0000	
18		СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ЧАЩ "ГЕНУЯ"	100ШТ	0,5000	
19		ЧАША (Х) 1 СОРТА	ШТ	50,0000	
20		СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ШТ	0,3000	
21		УНИТАЗ 2 СОРТА	ШТ	30,0000	
22		СМЕНА АРМАТУРЫ: КРАНОВ ВОДОРАЗБОРНЫХ И ТУАЛЕТНЫХ	100ШТ	2,0000	
23		КРАН ВЕНТИЛЬНОГО ТИПА ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	200,0000	
24		РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100М	10,0000	
25		ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА	10,0000	
26		УСТАНОВКА ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ "АРИСТОН"	10КОМПЛ.	2,5000	
27		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ "АРИСТОН" ЕМК 50Л	ШТ	25,0000	
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
28		РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	4,2000	
29		ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	2,0000	
30		СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	65,0000	
31		ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ИСКЛЮЧИТЬ ТОЩ 7ММ	100М2	-65,0000	

	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	65,0000	
33	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	15,0000	
34	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	5,0000	
35	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	15,0000	
36	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ. В КАМЕННЫХ СТЕНАХ (ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,7000	
37	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 M2	100 M2	0,8000	
38	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ ДВЕРНОГО ПРОЕМА: БОЛЕЕ 2,5 M2	M2	51,0000	
39	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,9000	
40	СМЕНА ОКОННЫХ ПРИБОРОВ: РУЧКИ	100ШТ	1,5000	
41	УСТРОЙСТВО СТЫЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 MM	100M2	9,0000	
42	ДОБАВИТЬ ТОЛЩ. 10MM	100M2	9,0000	
43	ОТБИВКА ПИЛУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	7,5000	
44	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100M2	5,0000	
45	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО ИЗ ГОТОВЫХ КОВРОВ НА КОМНАТУ	100M2	15,0000	
46	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	21,0000	
47	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	25,0000	
48	ОБШИВКА СТЕН КРАШЕННОЙ ЛИСТОВОЙ СТАЛЬЮ "ТУНУКАПОН"	100M2	0,5000	
49	ТУНУКАПОН С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ С ФАСОН. ЧАСТЕЙ ТОЛЩ. 0,4 MM	M2	50,0000	
50	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	7,0000	
51	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТ ОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ПИВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	7,0000	

1. Курские ильдары мушкетеры: Шейх С. Курбанов
2. Курские бекши: Шейх Н. Тарзиев
3. Курские бекши: Шейх М. Бекрадов